主旨：99年度第2學期「行政院原住民族委員會原住民幼兒托教補助作業」自本（100）年4月18日起至5月5日止受理上網申請，請配合辦理。

說明：

1、 依據本府100年4月18日府民原字第1000070513號函暨行政院原住民族委員會100年03月21日原民教字第1001012599號函辦理。

2、 有關原住民幼兒托教補助作業，99學年度第2學期自本（100）年04月18日開放教育部「全國幼生管理系統」─「原民會幼兒托教補助專區」受理申請。

3、 100學年度第2學期之補助，應依行政院原住民族委員會98年9月25日原民教字第09800449901號令發布修正之「行政院原住民族委員會原住民幼兒托教補助作業要點」辦理。

4、 補助額度如下：

(1) 就讀（托）公立幼稚園（托兒所）者，每學期補助就讀（托）費用最高新臺幣8,500元。

(2) 就讀（托）私立幼稚園（托兒所）者，每學期補助就讀（托）費用最高新臺幣10,000元。

(3) 期程：為配合與教育部及內政部相關補助之勾稽作業，本補助之申請期程，99學年度第2學期於本（100）年04月18日至本（100）年05月5日止開始開放申請。

補助對象年齡區分如下：
         1、滿5足歲：為93年9月2日起至94年9月1日止。

         2、滿4足歲：為94年9月2日起至95年9月1日止。

   3、滿3足歲：為95年9月2日起至96年9月1日止。
5、 為求全國作業一致性起見，凡符合教育部「扶持五歲幼兒教育計畫」、「原住民幼兒就讀公私立幼稚園學費補助辦法」、「五歲幼兒免學費教育計畫」或內政部「原住民幼兒就托公私立托兒所托教費用補助要點」申領本要點之補助，併同請領各直轄市政府、縣（市）政府其他相同性質之補助者，或己領有中央政府同性質之補助其他相同性之規定者，應優先申請全國一致性之補助，其額度低於行政院原住民族委員會原住民幼兒托教補助之補助額度時，得申請補助差額，惟申領總額不得多於實際繳費額度。

6、 有關「幼生管理系統」-「原住民幼兒托教補助轉專區」之作業期程訂定如下：
(1) 幼托機構申請時間：於4月18日至5月5日。

(2) 縣政府民政處複核時間：於5月5日至5月15日
(3) 「幼生管理系統」如幼童資料有不符之問題，請先詢問雲林縣政府吳科進先生確認電話:05-5370676 傳:05-5344962。本府無法做修改或異動，本府只有複核資料部份，請各園所見諒。
7、 檢附資料：
(1) 機關請款領據（機關名稱應與關防一樣）。
(2) 切結書(公立幼稚園及公立托兒所免附)。
(3) 幼童清冊【就讀（幼稚園）年齡滿3足歲者，倘若不能在幼生管理系統列印者，請改用紙本方式申請補助(需附戶籍謄本影本)】。
(4) 托教補助申請表（初核部份請核章）。
(5) 註冊收據正本。
(6) 機關匯款帳戶影本(金融機構代號及帳戶均應清楚)。
以上表格請需簽名蓋章部分勿遺漏並檢視無誤後，於100年5月6日下班前逕寄送本府民政處。相關表格請自本府網站便民服務表單-民政類-民政處原住民行政科下載列印。